
 

Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 17/08/2022 - Page 1 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
17 août 2022 

 

Convocation : 

9 août 2022 
 

Publiée le : 

9 août 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 11 

L’an deux-mille-vingt-deux, le dix-sept août à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière 

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à M. Killian Trucas  

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Anthony Bolival, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Anaïs Rousseau 

Secrétaire de séance : Mme Laurence Dunand  

 

1. Demande de subvention pour création d’équipements sportifs 
 

Vu le Programme des Équipements sportifs de Proximité (PEP), « 5000 équipements sportifs d’ici 2024 » qui 

prévoit le financement de divers équipements sportifs de proximité notamment à travers un volet régional / 

Territorial pour des projets individuels ou multiples s’ils sont tous situés dans la région des Pays de la Loire ; 

Considérant que la commune ne possède strictement aucun équipement et que la municipalité souhaite 

développer à la fois l’attractivité de son territoire et les activités physiques, individuelles et collectives ; 

Considérant que les réunions publiques sur le sujet ont permis d’identifier pour la partie « activités physiques » 

les équipements suivants à intégrer au projet : 

- Un terrain multisports (basket, hand, espace roller, etc.) ; 

- Un parcours à bosses (dit « pump track ») ; 

- Un espace d’entrainement extérieur (dit « work out » ou « fitness ») ; 

- Une table « teqball ». 

Considérant les devis et estimations recueillis auprès des fournisseurs ; 

Considérant le plan de financement présenté au conseil ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Valide le projet de « création d’équipements d’activités physiques », d’un montant prévisionnel de 

245 000 € HT ; 

• Sollicite au titre du Programme des Equipements sportifs de Proximité (PEP), « 5000 équipements 

sportifs d’ici 2024 » une subvention de 80 % du montant des travaux HT, soit une subvention d’un 

montant de 196 000 € ; 

• S'engage à ce que la commune prenne en charge la part qui lui incombe, soit un minimum de 20 % du 

montant HT ; 

• Inscrit le montant de ces dépenses au budget de la commune ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 

 



 

Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 17/08/2022 - Page 2 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
17 août 2022 

 

Convocation : 

9 août 2022 
 

Publiée le : 

9 août 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 11 

L’an deux-mille-vingt-deux, le dix-sept août à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière 

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à M. Killian Trucas  

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Anthony Bolival, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Anaïs Rousseau 

Secrétaire de séance : Mme Laurence Dunand  

 

 

2. Dénomination de voie communale 
 

 

 

Vu la délibération du 12 mai 2022 relative à la dénomination des voies de la commune ; 

Considérant qu’il est opportun de remplacer la dénomination « Rue de la Fuie » au profit de « Rue des 

Viviers », pour améliorer la qualité d’adressage et tenir compte de l’histoire du village ; 

Considérant qu’il est opportun de renommer l’actuel « chemin de la Fuie » en « impasse de la Fuie », afin de 

respecter la typologie de voie, conformément à la normalisation de l’adressage ; 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Adopte la dénomination des voies communales tel que récapitulé dans le tableau ci-après ; 

• Charge le maire de prendre les arrêtés municipaux relatifs au nouveau numérotage des logements, 

bâtiments et tout autre terrain nécessitant d’être adressé ; 

• Charge le maire de notifier ces arrêtés de numérotation auprès des propriétés concernées ; 

• Charge le maire d’effectuer toute démarche relative à l’exécution de la présente délibération et 

notamment de transmettre les nouvelles données d’adressage au service des Impôts Fonciers ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 

 

 

 

 



 

Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 17/08/2022 - Page 3 sur 5 

  

 

 

 

 

Création ou 

modification 
Nom 

Type 

voie 

Repère central  

latitude GPS 

Repère central 

longitude GPS 

  Place de la Liberté VC 48.15505348913235 0.030518165600303966 

 Modification Rue des Viviers VC 48.1544272137186 0.030673825148874737 

 Rue des Ruelles VC 48.15628454537823 0.02998673108363104 

 Impasse des Ruelles VC 48.1556046051732 0.029745569407721998 

 Rue de l'Ormeau VC 48.15566902094744 0.02914993044089265 

 Route de Saint-Denis VC 48.15813823132474 0.030142662052328188 

 Rue des Fontaines VC 48.15431269395913 0.029209250458070993 

 Impasse des Fontaines VC 48.15450236717188 0.028940892418001248 

 Impasse de la Groie VC 48.15410512624357 0.02742209642207172 

 Impasse du Limon VC 48.15363630641673 0.026859341084501945 

 Impasse de la Petite roche VC 48.15231571456527 0.02532008167113187 

 Impasse de la Mairie VC 48.15702531208231 0.03183786100553921 

 Impasse du Bouton VC 48.15814180980427 0.03246034206191962 

 Route de Beaussé VC 48.158581960882536 0.031349681822501196 

 Route du Fourneau VC 48.15097719383451 0.029343349480597254 

 Impasse de la Claie VC 48.14824278094483 0.033350681173955905 

 Route de Saint-Jean-d'Assé VC 48.15097719383451 0.05148231126070435 

 Route du Tronchet VC 48.164840285896965 0.05297363661527222 

 Route de Pron VC 48.148851236206355 0.02750873565673828 

 Impasse de la Grande Roche VC 48.15083403447034 0.023555119570022324 

 Route du Vieux Lavardin VC 48.14402992517538 0.040978809328890975 

 Route de la Blanchardière VC 48.16771692699653 0.0479900894085672 

 Route de Chartes VC 48.1726147170237 0.05724905778564882 

 Route de Saint-Chéron VC 48.15858553933112 0.04510401536621522 

 Route de Boisouge VC 48.15492823466115 0.058118110648801576 

 Route de Chapeau VC 48.160757611558246 0.061551338187864076 

 Impasse de Livonnerie VC 48.166021016316826 0.05947529126800966 

 Impasse de Belle Fontaine VC 48.14516460259781 0.043559074401855476 

 Impasse de la Corbinière VC 48.163119233178215 0.055720212932413034 

 Impasse de la maison neuve VC 48.159537397788675 0.06164252186615205 

 Impasse de Goutte d'or VC 48.159319116018835 0.028957128524780277 

 Modification Impasse de la Fuie VP 48.15431269395913 0.03097415466181364 

 Impasse de la Longère VP 48.156832069625395 0.03225137202184759 

 Lieu-dit Targerie RD 48.17377022674602 0.04770102733057335 

 Lieu-dit Les Chesnaies VC 48.166847511438114 0.07030550741958132 

 Lieu-dit Saint-Denis des eaux RD 48.17947942199162 0.05982399978387233 

 Passage des Grandes Cours VP 48.15527894641001 0.027862787246704105 

 Route de Beaumont RD 48.167945906420016 0.04184243832201063 

 Route de Conlie RD 48.151320774679064 0.024300818632760905 

  Route du Mans RD 48.14744819909513 0.03497650133881259 

  Route de Neuvillalais RD 48.15563681307044 0.025663435348661785 

VC : voie communale ; VP : voie privée ; RD : route départementale. 

 

 



 

Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 17/08/2022 - Page 4 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
17 août 2022 

 

Convocation : 

9 août 2022 
 

Publiée le : 

9 août 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 11 

L’an deux-mille-vingt-deux, le dix-sept août à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière 

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à M. Killian Trucas  

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Anthony Bolival, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Anaïs Rousseau 

Secrétaire de séance : Mme Laurence Dunand  

 

 

 

3. Dénomination du terrain de loisirs 
 

 

Considérant l’intérêt de définir un nom pour le terrain de loisirs communal, afin de valoriser et renforcer 

l’identité du lieu, et faciliter son adressage ; 

 

Considérant que le nom proposé, « parc de la Guêpe », fait référence au ruisseau qui traverse le village et le 

terrain de loisir dans sa longueur ; 

 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Adopte la dénomination « parc de la Guêpe » pour le terrain de loisir communal situé notamment sur 

les parcelles C273, C272 et C1151 ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 

 

 

 

 

 

 



 

Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 17/08/2022 - Page 5 sur 5 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
17 août 2022 

 

Convocation : 

9 août 2022 
 

Publiée le : 

9 août 2022 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 11 

L’an deux-mille-vingt-deux, le dix-sept août à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière 

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à M. Killian Trucas  

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Anthony Bolival, donne pouvoir à M. Dimitri Bessière 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Anaïs Rousseau 

Secrétaire de séance : Mme Laurence Dunand  

 

 

 

Liste des délibérations : 

 

1. Demande de subvention pour création d’équipements sportifs 

2. Dénomination de voie communale 

3. Dénomination du terrain de loisirs 

 

 

 

 

 

 

 

Le maire, Killian Trucas Le secrétaire de séance, Mme Laurence Dunand 

 


